



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 998-н  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 15.02.2022 № 84-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ярославской области на мероприятия по оборудованию многоквартирных домов приспособлениями для обеспечения их физической доступности для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, утвержденные постановлением Правительства области от 15.02.2022 № 84-п «Об утверждении Методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области на мероприятия по оборудованию многоквартирных домов приспособлениями для обеспечения их физической доступности для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата», следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 5 слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области (далее – министерство)».

1.2. В пункте 8, абзаце одиннадцатом пункта 12, абзаце втором пункта 17, пунктах 18 и 24 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 14:

1.3.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3.2. В абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

1.4. В форме заявки на перечисление из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по оборудованию многоквартирных домов приспособлениями для обеспечения их физической доступности для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата (приложение 2 к Методике и правилам):

1.4.1. В наименовании графы 13 слова «50 процентов к средствам областного бюджета» заменить словами «к средствам областного бюджета (в рамках соглашения)».

1.4.2. В наименовании графы 14 слова «50 процентов» заменить словом «соглашения».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized loop at the top and a long horizontal stroke at the bottom.

М.Я. Евраев